
REGIONE PIEMONTE BU12 23/03/2023 
 

Comune di Isola d'Asti (Asti) 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO ACUSTICO COMUNALE 
 
 
L’Anno 2023  addi  13  del  mese di febbraio  

omissis 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO:  
- che l'art. 4, comma 1 lettera g) della legge 26 ottobre 1995 n. 447 "Legge quadro 
sull'inquinamento acustico", affida alla competenza delle Regioni la definizione delle modalità di 
rilascio delle autorizzazioni comunali per lo svolgimento delle attività temporanee che impiegano 
macchinari o impianti rumorosi; 
- omissis 
ATTESO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20/09/2003 è stata approvata la 
classificazione acustica del territorio comunale in attuazione della precitata legge quadro 
n.447/1995; 
RITENUTO opportuno e necessario regolare l’intera materia in modo organico e strutturato, così 
da recepire le disposizioni delle citate leggi nazionali e regionali, in un regolamento comunale per la 
disciplina delle attività rumorose temporanee, individuando al contempo le aree da destinare a 
spettacolo a carattere temporaneo, ovvero mobile, ovvero all’aperto, previste dall’art. 4, comma 1 
lett. a) della L.Q. 447/1995;  
DATO ATTO che la proposta di regolamento, allegata e parte integrante alla presente 
deliberazione, è stata redatta dal Dr. Bosia Matteo con la collaborazione degli uffici comunali 
coinvolti e dalla Giunta Comunale;   

Omissis 
DELIBERA 

1) di approvare il “Regolamento Acustico Comunale” allegato e parte integrante alla presente 
deliberazione composto da n.12 articoli;  
2) di dare atto che il Regolamento entrerà in vigore dal giorno successivo a quello della data di 
compiuta pubblicazione all’albo pretorio;  
3) di abrogare a far data dall’entrata in vigore del regolamento le previsioni contenute in altri 
atti e disposizioni non coerenti con il regolamento stesso;  
4) di disporre che dell’approvazione del regolamento ne sia data notizia sul sito web del 
Comune e con ogni altra modalità idonea oltre che comunicato ai Servizi ed Enti interessati;  
il verbale è approvato con Deliberazione C.C. n. 04 del 13.02.2023. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
VITELLO Michael 

  
  

IL SEGRETARIO 
COMUNALE 

Firmato digitalmente 
DR. MARIO SMIMMO 

 
  

 


